
Администрация города Тулы

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ

от ЛОЛЬ №  О  9  -  Л - С ,

О награждении 
ведомственными наградами 
управления культуры и туризма 
администрации города Тулы

На основании Положения «Об управлении культуры и ту 
администрации города Тулы», утвержденного Решением Тульской горо 
Думы от 25 января 2012 года № 40/804, приказа управления культ 
туризма администрации города Тулы от 19.02.2020 № 06-ОД «О Поч 
грамоте управления культуры и туризма администрации города 
ПРИКАЗЫВАЮ:

За организацию и проведение на качественно-высоком у 
городских мероприятий, посвященных 877-летию города Тулы и 5-лет 
дня открытия урбанистического проекта «Казанская набережная»:

1. Наградить Почетной грамотой управления культуры и ту 
администрации города Тулы:

- муниципальное автономное учреждение культуры «Культ 
досуговая система», директор: Заслуженный работник культуры Росси 
Федерации Лёвина Марина Александровна,

Евсеева Альберта Леонтьевича, музыкального ред 
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-дос 
система»,

- Лазареву Нину Викторовну, начальника хозяйственного 
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-дос 
система»,

- Сухова Александра Александровича, рабочего по комплек 
обслуживанию и ремонту зданий муниципального автономного учреж, 
культуры «Культурно-досуговая система»,

- Жукова Павла Владимировича, рабочего по компле 
обслуживанию и ремонту зданий муниципального автономного учреж, 
культуры «Культурно-досуговая система»,

ризма 
декой 
уры и 
етной 
улы»

ровне 
Ию со

ризма

■урно-
йской

Актора
уговая

отдела
уговая

сному
едения

ценому
дения



- Кравченко Константина Юрьевича, рабочего по комплекс 
обслуживанию и ремонту зданий муниципального автономного учреж, 
культуры «Культурно-досуговая система»,

- Петренко Александра Викторовича, инженера по гражда
обороне и чрезвычайным ситуациям муниципального автоно
учреждения культуры «Культурно-досуговая система»,

Столярова Евгения Юрьевича, механика муниципал 
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система»,

Прокудина Дмитрия Борисовича, водителя автом
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-дос 
система»,

Глущенко Ивана Александровича, водителя автом
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-дос 
система»,

- Васюткина Павла Александровича, начальника технического 
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-дос 
система»,

- Гришину Юлию Валериевну, заведующую отделом муниципал 
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система»,

- Лёвина Андрея Андреевича, главного режиссера муниципа7[ 
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система»,

- Тимоненкову Анастасию Петровну, заведующую от,
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-дос 
система»,

- Дворецкого Николая Владимировича, заведующий обособле 
структурного подразделения «Дом культуры «Хомяково» муниципа. 
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система»,

- Еремина Олега Евгеньевича, звукооператора муниципа 
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система»,

- Кириченко Артема Александровича, менеджера куль
досуговых организаций клубного типа муниципального автон 
учреждения культуры «Культурно-досуговая система»,

- Ветеркову Дану Игоревну, менеджера по культурно-мас 
досугу муниципального автономного учреждения культуры «Культ
досуговая система»,

- Лаврова Андрея Сергеевича, звукооператора муниципа
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система»,

- Федосова Максима Валентиновича, звукорежиссера муниципа 
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система»

- Маслову Елену Павловну, руководителя клубного формир 
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-до 
система»,

- Лукьяненко Марию Олеговну, заведующую культурно-дос 
сектором муниципального автономного учреждения культуры «Куль 
досуговая система»,

ному
Дения

Декой
много

ьного

обиля
уговая

обиля
уговая

отдела
уговая

ьного

ьного

делом
уговая

иного
Дьного

льного

гурно-
омного

новому 
урно-

льного

льного

ования
суговая

уговым
турно-



- Завьялову Александру Владимировну, руководителя клубного 
формирования муниципального автономного учреждения культуры 
«Культурно-досуговая система»,

- Грунина Сергея Владимировича, специалиста по жанрам творчества
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая
система»,

- Кузьмищева Анна Михайловна, специалиста по жанрам творчества 
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая
система»,

Храповицкую Дарью Вадимовну, руководителя клубного 
формирования муниципального автономного учреждения культуры 
«Культурно-досуговая система»,

- Кучмина Дмитрия Валериевича, культорганизатора муниципального 
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система»,

- «Образцовый самодеятельный коллектив» вокально-хоровая студия 
«Звонкие капельки» муниципального автономного учреждения культуры 
«Культурно-досуговая система», руководитель: Саксеева Наталья Борисовна, 
Почетный работник образования Российской Федерации,

- «Народный самодеятельный коллектив» фольклорный ансамбль 
«Карусель» муниципального автономного учреждения культуры «Культурно
досуговая система», руководитель: Сухарева Светлана Юрьевна,

- «Народный самодеятельный коллектив» фольклорный ансамбль
«Смородина» муниципального автономного учреждения культуры 
«Культурно-досуговая система», руководитель: Василиади Юлия
Владимировна,

- «Образцовый самодеятельный коллектив» вокальный коллектив
«Звуки радости» муниципального автономного учреждения культуры 
«Культурно-досуговая система», руководитель: Чистякова Ольга
Александровна,

«Образцовый самодеятельный коллектив» хореографический 
коллектив «Планета Kids» муниципального автономного учреждения 
культуры «Культурно-досуговая система», руководитель: Арефичева Анна 
Г еннадьевна,

- вокальный коллектив «Тоника» муниципального автономного 
учреждения культуры «Культурно-досуговая система», руководитель: 
Чистякова Ольга Александровна,

«Образцовый самодеятельный коллектив» хореографический 
ансамбль «Непоседы» муниципального автономного учреждения культуры 
«Культурно-досуговая система», руководитель: Сковородникова Ольга
Александровна,

«Образцовый самодеятельный коллектив» хореографический 
ансамбль «Калейдоскоп» муниципального автономного учреждения 
культуры «Культурно-досуговая система», руководитель: Переведенцева 
Анна Алексеевна,



скии
туры
исия

- «Народный самодеятельный коллектив» хореографический ансамбль
«Звездный экспресс» муниципального автономного учреждения культуры 
«Культурно-досуговая система», руководитель: Афонина Татьяна
Владимировна,

- «Образцовый самодеятельный коллектив» хореографиче
ансамбль «Браво» муниципального автономного учреждения куль 
«Культурно-досуговая система», руководитель: Гуреева Та
Александровна,

- фольклорный ансамбль «Млада» муниципального автономного 
учреждения культуры «Культурно-досуговая система», руководитель: Юлия 
Василиади Владимировна,

- «Народный самодеятельный коллектив» танцевальная команда 
«NEO» муниципального автономного учреждения культуры «Культурно
досуговая система», руководитель: Васин Денис Александрович,

ансамбль барабанщиц «Russian Drums» муниципального 
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система», 
руководитель: Арефичева Анна Геннадьевна,

- Юдакову Екатерину Вячеславовну, заместителя директора по 
концертной деятельности и менеджменту муниципального автономного 
учреждения культуры «Культурно-досуговая система»,

- Коваленко Оксану Николаевну, заместителя директоре, по 
творческой деятельности и методической работе муниципального 
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система»,

- «Народный самодеятельный коллектив» театр песни «Притяжение» 
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуго вая 
система», руководитель: Адамова Елена Николаевна, Заслуженный работник 
культуры Российской Федерации,

- Билошниченко Анастасию Геннадьевну, заведующую отделом 
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая 
система»,

- Залевскую Ольгу Анатольевну, заместителя главного бухгалтера 
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая
система»,

- Гольтикова Вячеслава Алексеевича, преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 6»,

- Антипову Евгению Анатольевну, преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № в».

2. Наградить Благодарностью управления культуры и туризма 
администрации города Тулы:

-шоу -  группу «Росиночка», солисты: Алина Тарасова и Виктория 
Андрианова муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования, руководитель: Мальцева Лидия Владимировна, Зареченская 
детская школа искусств.



ш

Жихареву Дарью, солистку Образцового вокально-хореографиче 
ансамбля «Империя» муниципального бюджетного учреж 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», руководи 
Уткина Людмила Михайловна,

- Медведеву Алину, солистку Образцового самодеятельного колле 
вокально-хореографический ансамбль «Империя» муниципал
юджетного учреждения дополнительного образования «Детская 

искусств № 4», руководитель: Уткина Людмила Михайловна,
вокальный ансамбль «A-три» муниципального бюдже|г 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
руководитель: Проняева Елена Анатольевна,

- фольклорный ансамбль «Скоморошина» муниципального бюджет 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств N 
руководитель: Козлова Людмила Валентиновна, концертмейстер: Гайд 
Павел Александрович,

- «Образцовый самодеятельный коллектив» вокально-эстрадная ст 
«Ф'антазёры», муниципального бюджетного учреждения дополнителт) 
образования «Детская школа искусств имени Г.Г. Галынина», руководи 
Балакирева Ирина Борисовна,

Запирову Сабину, учащуюся муниципального бюджетного учрежд 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени 
I алынина», преподаватель: Анчишкина Татьяна Анатольевна,

- «Образцовый самодеятельный коллектив» хореографический анса: 
«Сюрприз», муниципального бюджетного учреждения дополнитель 
образования «Детская школа искусств имени Г.Г. Галынина», постанов 
Титова Ирина Васильевна,

Боброву Дарью, учащуюся муниципального бюджетного учрежде 
дополнительного образования «Зареченская детская школа искусе 
преподаватель: Заслуженный работник Культуры Российской Федера 
Адамова Елена Николаевна,

«Образцовый самодеятельный коллектив» хореографический анса,, 
«Зареченька» муниципального бюджетного учреждения дополнитель, 
образования «Зареченская детская школа искусств», руководитель: Гарт: 
Наталья Ивановна, постановщик: Ляшенко Анастасия Витальевна,

- Будрика Бориса, солиста Образцового самодеятельного коллект
эс градно-вокальная студия «Фантазеры» муниципального бюджетн
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им' 
Г.Г. Галынина», руководитель: Балакирева Ирина Борисовна,

- Иванникова Андрея, солиста Образцового самодеятельного коллект
эс градно-вокальная студия «Фантазеры» муниципального бюджетн
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им 
Г.Г. Галынина», руководитель: Балакирева Ирина Борисовна,

- Цитцера Мартина, солиста Образцового самодеятельного коллект1
эстрадно-вокальная студия «Фантазеры» муниципального бюджета:

ского
дения
тель:

ктива
ьного
кола

ного 
Ь 1 » ,

ного 
9 5», 
,уков

удия
ного
гель:

ения 
Г.Г.

мбль
ного
щик:

ния
:тв»,
ции

мбль
ЦОГО

ман

ива
ого
ени

ива
ого
ени

ива
ого



учреждена дополнительного образования «Детская школа искусств имени 
1 .1 . 1  алынина», руководитель: Балакирева Ирина Борисовна.

Начальник управления культуры и туризма 
администрации города Тулы Т.Н. Столярова


